
` 

 

ZARZĄDZENIE Nr  18 /2021 

STAROSTY MŁAWSKIEGO 

z dnia 15 marca 2021 r. 

 

w sprawie przygotowania stanowiska kierowania Starosty Mławskiego                             

w systemie kierowania bezpieczeństwem narodowym 

 
 

 Na podstawie art. 2 ustawy z dnia z dnia 21 listopada 1967 r.                                        

o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2021 r. poz. 372), § 11 ust 1. pkt 6 i ust. 4 rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 27 kwietnia 2004 r. w sprawie przygotowania systemu 

kierowania bezpieczeństwem narodowym (Dz.U. z 2016 r. poz. 917 oraz z 2018 

r. poz.474) oraz zarządzenia Nr 387  Wojewody Mazowieckiego z dnia 29 

października 2020 r. w sprawie przygotowania stanowisk kierowania w systemie 

kierowania bezpieczeństwem narodowym  w województwie mazowieckim 

zarządzam, i zarządzeniem Nr 485 z 21 grudnia 2020 zmieniającym wskazane 

zarządzenie, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. System kierowania przygotowuje się w celu zapewnienia ciągłości 

podejmowania decyzji i działań dla utrzymania bezpieczeństwa 

narodowego, w tym:  

1) monitorowania źródeł, rodzajów, kierunków i skali zagrożeń;  

2)    zapobiegania powstawaniu zagrożeń, a także usuwania ich skutków;   

3)    kierowania realizacją zadań obronnych w powiecie. 

             Użyte w zarządzeniu określenia oznaczają: 

GSK SM – Główne Stanowisko Kierowania Starosty Mławskiego 

ZSK – Zapasowe Stanowisko Kierowania – SK w rejonie zapasowym; 

SK WM – Stanowisko Kierowania Wojewody Mazowieckiego  

ZMP – Zapasowe Miejsce Pracy 

 

 § 1.1. Stanowisko Kierowania Starosty Mławskiego zwanego dalej                   

„GSK  SM” wchodzi w skład Systemu Kierowania Bezpieczeństwem 

Narodowym w województwie mazowieckim, zwanego dalej „SK WM”, którego 

głównym elementem jest Główne Stanowisko Kierowania Wojewody 

Mazowieckiego. 

W ramach działań podejmowanych na SK WM, SK SM podlega stanowisku 

kierowania Wojewody Mazowieckiego. 

 2. W ramach działań podejmowanych w ramach GSK  SM podległymi są  

SK Burmistrza Miasta Mława, Wójtów Gmin, dyrektorów powiatowych  



 2 

jednostek organizacyjnych, kierowników jednostek ochrony przeciwpożarowej, 

kierowników jednostek czasowo przydzielonych przez właściwe organy do jego 

dyspozycji i skierowanych do wykonywania zadań na obszarze powiatu. 

 3. Funkcjonalnie do GSK SM wchodzi Stały Dyżur Starosty Mławskiego 

oraz Stałe Dyżury jednostek organizacyjnych powiatu wytypowanych do 

realizacji zadań obronnych.  

 

 § 2. Struktura organizacyjna Stanowiska Kierowania Starosty 

Mławskiego: 

1) Organ Kierowania - składa się z pracowników Działu Zarządzania 

Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa Powiatowego; 

2) Węzeł  łączności - element ten stanowią urządzenia łączności zainstalowane 

w Sekretariacie oraz w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego                   

i elementy łączności komórkowej. Obsługę urządzeń stacjonarnych stanowią 

pracownicy Starostwa; 

3) Grupa zabezpieczenia, którego podstawowy skład stanowią pracownicy 

Wydziału Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich  Starostwa 

Powiatowego. Grupa ta może być w razie potrzeby, uzupełniona innymi  

pracownikami Starostwa Powiatowego; 

4) Strukturę organizacyjną Stanowiska Kierowania Starosty Mławskiego 

przedstawia załącznik nr 1, natomiast System Stanowisk  Kierowania 

Starosty Mławskiego przedstawia załącznik nr 2. 

 

 § 3. 1. Zasadniczym /Głównym/  miejscem rozwinięcia GSK SM jest 

Sekretariat Starostwa Powiatowego w Mławie, znajdujący się w budynku przy 

ul. Reymonta 6. 

 2. W przypadku utraty możliwości pracy w aktualnych pomieszczeniach 

ustala się Stanowisko Kierowania w Zapasowym Miejscu Pracy dla Starostwa 

Powiatowego w Mławie w budynku Bursy Szkolnej w Mławie /jednostka 

organizacyjna powiatu mławskiego/ ul. Lelewela 5, (ZSK) 

 § 4. 1. Organy zobowiązane do utworzenia głównych stanowisk 

kierowania organizują je w stałej siedzibie organu (SSO) oraz w zapasowych 

miejscach pracy (ZMP), z zastrzeżeniem ust. 2. 

 2. Stosownie do potrzeb, główne stanowiska kierowania mogą być 

przygotowywane w innych niż stała siedziba organu obiektach budowlanych, 

będących w trwałym zarządzie tego organu lub planowanych do przydzielenia 

temu organowi w ramach świadczeń na rzecz obrony. 

 3. Zapasowe miejsca pracy powinny być planowane w obiektach 

budowlanych będących w trwałym zarządzie organu lub planowanych do 

przydzielenia temu organowi w ramach świadczeń na rzecz obrony. 

 

 

 



 3 

 4. W czasie określania dyslokacji zapasowych miejsc pracy uwzględnia 

się: 

1) infrastrukturę zapewniającą właściwe warunki pracy oraz warunki socjalno- 

-bytowe; 

2) rozmieszczenie infrastruktury gospodarczej i przemysłowej. 

  

5. Wyboru obiektów na zapasowe miejsca pracy uzgadnia się z Wojewodą 

Mazowieckim. 

 

 6. W stanie gotowości obronnej państwa czasu wojny w ramach 

funkcjonowania SSK Powiatu Mławskiego, zapewnieniem realizacji zadań 

obronnych wynikających z Planów Operacyjnych kierują odpowiednio: 

1) Starosta – na obszarze powiatu; 

2) Wójt, burmistrz – na obszarze gminy. 

§ 5. 1. Główne Stanowiska Kierowania organizuje: 

1) Starosta, wójt, burmistrz – w oparciu o wydzielone i odpowiednio 

przygotowane pomieszczenia urzędu; 

2) Kierownicy wytypowanych powiatowych służb i straży – w wydzielonych 

pomieszczeniach tych organów. 

 2. Stanowiska Kierowania Starosty Mławskiego oraz organów 

wymienionych w § 1 ust. 2  organizuje się również w zapasowych miejscach 

pracy, których lokalizację uzgadnia się z Wojewodą Mazowieckim oraz ujmuje 

planach operacyjnych funkcjonowania urzędów w warunkach zewnętrznego 

zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny. 

 3. Strukturę organizacyjną stanowisk kierowania dla jednostek 

wymienionych w § 1 ust. 2  kompatybilną ze strukturą Stanowiska Kierowania 

Starosty Mławskiego, opracują kierownicy tych jednostek stosownie do 

wielkości jednostki organizacyjnej, zasięgu jej działania oraz ilości i sposobu 

realizacji zadań obronnych. 

 4. Obsadę stanowisk kierowania ustalają kierownicy jednostek 

organizacyjnych stosownie do przyjętej struktury organizacyjnej i obciążenia 

zadaniami realizowanymi na rzecz bezpieczeństwa narodowego. 

 5. W przypadku, gdy jednostka organizacyjna nie ma możliwości 

obsadzenia wszystkich komórek organizacyjnych stanowiska kierowania                          

z jednoczesnym zapewnieniem możliwości sprawnego funkcjonowania 

jednostki, dopuszcza się możliwość włączenia w skład obsady stanowiska 

kierowania, pracowników z innych podległych i nadzorowanych jednostek 

organizacyjnych nieobciążonych realizacją zdań obronnych. 

 6. Stanowiska kierowania i stałe dyżury po rozwinięciu funkcjonują 

całodobowo w systemie dwuzmianowym. 

 § 6. Stanowisko Kierowania Starosty Mławskiego według zasad 

określonych w niniejszym zarządzeniu, należy zorganizować  i utrzymywać                 

w stałej gotowości do rozwinięcia. 



 4 

 

 §  7. Nadzór nad wykonywaniem zarządzenia sprawuje Sekretarz Powiatu 

i  Kierownik Działu  Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych.  
 

 

 § 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.     

 

         

                                                                                       

                                                                                      STAROSTA MŁAWSKI  

                                                                               

                                                                                               Jerzy Rakowski 


